Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля  2023 года                             		                    	                  № 228
г. Могоча

Об итогах мониторинга оценки качества дошкольного образования муниципального района «Могочинский район»
 в 2022 – 2023 учебном году

            В соответствии с приказами Министерства образования и науки Забайкальского края от 01 марта 2023 года № 152 «О проведении регионального мониторинга качества дошкольного образования в Забайкальском крае», от 27 февраля 2023 года № 143 «Об утверждении региональной программы мониторинга качества дошкольного образования», руководствуясь постановлениями администрации муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края от 06 марта 2023 года № 138 «Об утверждении муниципальной программы мониторинга оценки качества дошкольного образования», от 06 марта 2023 года № 135  «О предоставлении сведений для проведения мониторинга оценки качества дошкольного образования  в муниципальном районе «Могочинский район», Уставом муниципального района «Могочинский район», в целях формирования системного подхода к организации и проведению мониторинга качества дошкольного образования, обеспечения управления качеством дошкольного образования, администрация муниципального района «Могочинский район»
постановляет:

1. Утвердить итоги проведения мониторинга оценки качества дошкольного образования в муниципальном районе «Могочинский район» в 2022 - 2023  учебном году:
1.1.Аналитический отчет о результатах мониторинга оценки качества дошкольного образования в муниципальном районе «Могочинский район» в 2022 – 2023 учебном году  (Приложение № 1).
2. Предоставить в ГУ ДПО «Институт развития образования Забайкальского края» аналитический отчет о результатах мониторинга оценки качества дошкольного образования в муниципальном районе «Могочинский район» в срок до 30 апреля 2023 года.
3. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://mogocha.75.ru/  и на официальном сайте Управления образования администрации муниципального района «Могочинский район», размещенному по адресу: https://mouo.mgch.zabedu.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района «Могочинский район»  Е. В. Дмитриеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

И.о.главы муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Могочинский район»		                                                        Е.А.Евдокимов